[image: Амдерма-ПП-01]
Администрация
Сельского поселения
«Поселок Амдерма» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

(Администрация Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	20 февраля 2023 года
	№ 12-Р

Об утверждении Плана мероприятий по устранению нарушений федерального законодательства

Руководствуясь представлением прокурора Ненецкого автономного округа от 31.01.2023 № Прдс-7-15-23/-20111001 об устранении нарушений федерального законодательства,

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» ЗР НАО СЧИТАЕТ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению нарушений федерального законодательства (Приложение 1).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания

Глава Сельского поселения
«Поселок Амдерма» ЗР НАО		                       		     М.В. Златова

Приложение № 1
к распоряжению Администрации Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО от 20.02.2023 г. № 12-Р.

План
мероприятий по устранению нарушений федерального законодательства

	№
п\п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки
выполнения

	1
	2
	3
	4

		1.

Приведение Положения о муниципальном жилищном контроле в Сельском поселении «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденного   решением Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 12.11.2021 № 5 в соответствие требованиям статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".

Совет депутатов
Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа

 До 31 марта
 2023 года

2.

Приведение Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденного решением Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 12.11.2021 № 6 в соответствие требованиям статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".

Совет депутатов
Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа

до 31 марта
2023 года

3.

Приведение Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденного решением Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 12.11.2021 № 7 в соответствие требованиям статьи  53 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".

Совет депутатов
Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа

до 31 марта
2023 года

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg